令和２年８月２５日

保護者様

大阪市立大開小学校

校 長 平野 大輔

登下校や運動会の練習について

 晩夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動へのご理解ご協力誠にありがとうございます。

 さて、別紙にてご案内しております、新型コロナウィルス感染症拡大防止対策や熱中症対策につ

いて、登下校や運動会の練習に関しては、下記の内容にて進めることとしましたのでお知らせいた

します。保護者の皆様におかれましては、さまざまな状況におけるご不便ご心配をおかけいたしま

すが、なにとぞご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

《練習に関して》

①練習期間中から運動場にテントを設置したり、ミストなどで散水したりいたします。

②45 分（40 分）授業の間、連続して練習することなく適宜休憩をとります。

③演技や競技の説明は短時間で済ませ、時間を要する場合は、日陰で実施します。

④一人ひとりの距離を保ったり、練習時間前後には手洗いを徹底したりします。

《ご家庭において》

①『早寝、早起き、朝ごはん』をこれまで通りお願いいたします。

②スポーツドリンクの持参が可能です。※ただし、次のことに注意してください。

③着替え、汗ふきタオルの持参をお願いいたします。

 ※着替えは、華美ではない Tシャツなど（汚れたり、破れたりすることがあります。また運動場

の砂汚れは洗濯で落ちにくいです）

④濡らして冷やす用のタオル（ネッククーラー）などの持参の推奨

※登下校の際に使用しても構いません。記名や使い方の説明などをお願いいたします。

※練習中は巻きません。休憩時、練習終了時に水に濡らして巻いてもらいます。

なお、運動会は 9月 27 日（日）の午前のみの実施予定です。詳細は後日お知らせいたします。

ご不明な点がございましたら学校へご連絡ください。

・水筒に移し替えて持参する場合は、水筒の『使用上の注意』をよく読んでください。（水筒

によって、スポーツドリンクを入れることに注意が必要です）

・ペットボトルのままでも構いません。ただし、ペットボトルカバーなどで覆ってください。

必ず記名し、取違いの防止にご協力ください。

・お茶、または水も併せて持参してください。（併用して飲用してもらいます）

・ご自宅で手作りしていただいても構いません（レシピサイトなど活用してください）